Дело № 5-90-464/2023

УИД:91MS0090-телефон-телефон

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес                                                                               дата

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио Н.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

  фио, паспортные данные УССР, гражданки Российской Федерации, зарегистрированной и паспортные данные,

  в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.19 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

  фио совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 7.19 КоАП РФ – самовольное подключение к электрическим сетям, при следующих обстоятельствах.

  фио дата в время, находясь по адресу:               адрес, и являясь собственником указанного жилого помещения, допустила самовольное подключение и использование электрической энергии, допустив безучетное использование электрической энергии, чем   нарушила ст. 29 ФЗ № 261 от дата «Об энергосбережении и об энергетической эффективности и внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации».

  фио в судебное заседание не явилась, о времени и месте слушания дела была извещена надлежащим образом, причины неявки суду не сообщила. В силу ст. 25.1 КоАП РФ дело рассмотрено в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.

             Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.19 КоАП РФ полностью доказанной.

 Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от дата серии 8201 номер телефон (л.д. 2), определением по делу об административном правонарушении от дата (л.д. 1), рапортом должностного лица от дата (л.д. 3), объяснением фио от дата (л.д. 4), копией акта проверки от дата (л.д. 5), копией протокола № 32 от дата (л.д. 6), копией акта о безучетном/бездоговорном потреблении электрической энергии № 267587 от дата (л.д. 7), справкой-расчетом (л.д. 8), копией журнала учета и работ по нарядам-допускам (л.д. 10-11), фототаблицей (л.д. 12-13), объяснением фио от дата (л.д. 15),  исследованными в судебном заседании материалами дела об административном правонарушении, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

В силу ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела. Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами. Не допускается использование доказательств по делу об административном правонарушении, полученных с нарушением закона, в том числе доказательств, полученных при проведении проверки в ходе осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.

По мнению суда представленные доказательства являются относимыми и допустимыми, поскольку они получены в соответствии с требованиями закона и не вызывают сомнений.

Таким образом, суд считает, что в действиях  фио  имеется состав инкриминируемого административного правонарушения, и ее действия следует квалифицировать по ч. 1 ст. 7.19 КоАП РФ – самовольное подключение к электрическим сетям.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность   судом не установлено.

  С учетом личности виновного и тяжести содеянного, отсутствия отягчающих административную ответственность обстоятельств, суд считает целесообразным подвергнуть фио административному наказанию в виде административного штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией   ч. 1 ст. 7.19 КоАП РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 7.19 ч.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,

п о с т а н о в и л:

 фио признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.19 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

Реквизиты для перечисления штрафа: Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, ОГРН: 1149102019164, Банковские реквизиты: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), Наименование банка получателя платежа: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН: телефон,  КПП: телефон, БИК: телефон, Единый казначейский счет: 40102810645370000035, Казначейский счет: 03100643000000017500,  Лицевой счет: телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО: телефон, КБК:  телефон телефон, УИД: 0410760300905004642307110.

Разъяснить фио, что в соответствии со ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал квитанции об оплате административного штрафа представить на судебный адрес судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья:                        (подпись)                                 фио

Копия верна:

Судья:                                        Секретарь: